
 

 

 
 

Öffentliche Ausschreibung  

  
Bauvorhaben:   Neubau Mehrzweckhalle Wiechs   

345  Innenwandbekleidungen  (Malerarbeiten innen)  
in 79650 Schopfheim -  Wiechs   

 
Auftraggeber:   Stadtverwaltung Schopfheim, Hauptstrasse 29 - 31,  

79650 Schopfheim 
 
Leistungen und Ort der Ausführungen:  

Malerarbeiten innen        
 Deckenanstrich auf Beton      110 qm 
 Wandanstrich auf Beton       125 qm 
 2K-Epoxi-Siegel auf Wandflächen    110 qm 
 Anstrich mit Vlies auf Wände     510 qm   

Ausführung: 12.10.2018 – 05.03.2019   
 

Planung und Bauleitung:   Architekturbüro Herzog     
     Unterdorfstr. 22  
     79541 Lörrach   
      Tel.:  07621 - 914000     
     Fax:  07621 - 914009 
     E-Mail: info@he-1.de      
 
Entschädigung für Verdingungsunterlagen: 
   Ausgabe und Versand gegen Vorlage eines     

   Verrechnungsschecks für die Doppelfertigung  
   - Malerarbeiten innen        20,- € 

     (Gebühr bei Postversand zzgl.  5,- €)  
     GAEB Datei per E-Mail falls gewünscht   
 
- Ausgabe der Exemplare  ab Montag, den16.04.2018 
  im Stadtbauamt Zimmer Nr. 214   
 
Submissionstermin:     04.05.2018  
     Uhrzeiten nach Angabe auf den  Verdingungsunterlagen 
 
Ablauf der Zuschlags- u. Bindefrist:  
     11.07.2018  
 
Zuständige Behörde zur Nachprüfung behaupteter Vergabeverstöße ist: 
Landratsamt Lörrach - Kommunalamt/Rechtsaufsicht - 
 
Dienststelle bei der die Verdingungsunterlagen angefordert und  
eingesehen werden können und die Angebote zu richten sind:   
 
   Stadt Schopfheim  
   Fachbereich I - Fachgruppe 1 -Gebäudemanagement- 
   79650 Schopfheim, Hauptstr. 23/31   
   Tel.: 07622/396 178, Fax: 07622/396 55 178  

  E-Mail: s.schyja@schopfheim.de   
 
 
Schopfheim, den 14.04.2018  
gez.  Christof Nitz, Bürgermeister  


